
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i restaurang.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Brandutredare Per Ahlberg, räddningstjänsten, xx-xx-xx, kl 06.00.

HÄNDELSEN 
En brand som startade i carporten där SJ-pall och wellpappkartonger
förvarades. Branden upptäcktes av väktare som larmade 112. Stort
larm dras på huvudstation, bilarna 201, 202, 203 och 218 med
insatsledare NN åker mot adressen. Vid ankomsten brinner det
kraftigt i carporten och branden är på väg upp på vinden genom
takfoten. Branden slås ner av personalen, men mycket brandgaser
har samlats i takfoten som är extremt bred. Jourhavande ingenjör
åker mot platsen samtidigt larmas deltidsstation i X-stad. Efter
ytterligare en stund larmas deltidsstationen i Y-stad då faran för
brandspridning inom byggnaden bedöms som stor. Inne i
restaurangen är det inte så mycket rök utan X-stad får börja med
restvärdesarbete, täcka maskiner och plocka ut inventarier. Några får
till uppgift att försöka få ut gasflaskor i ett förråd intill carporten som
är brandpåverkat. Resten av personalen får till uppgift att kontrollera
så att ingen brandspridning sker, byggnaden övertrycksventileras.
Efter 50-60 minuter tar branden i takfoten fart igen och man får en
okontrollerad brandspridning in på vinden, hela byggnaden
övertändss och går ej att rädda.

UNDERSÖKNINGEN 
Undertecknad undersökte det primära brandområdet under pågående
insats på morgonen kl 06.00 och kunde inte hitta något som hade
startat branden. Senare på morgonen vid 10-tiden undersöks
brandplatsen av tekniker och SKL . Prov togs för analys av SKL för
att kunna påvisa om brandfarlig vätska används. Den elektriska
installationen i carporten undersöktes av CC, SKL, svar kommer
senare då handlingarna ej är offentliga ännu. Byggnaden var en
enplans träkonstruktion med omklädningsrum i vindsplan, det fanns
inget inbyggt brandskydd i byggnaden utan allt var en enda
brandcell. Undertecknad var i V-stad och studerade en likadan byggd
restaurang och kunde konstatera att takfoten är cirka 1,20 cm bred
samt inbyggd på så sätt att en kanal bildas runt hela huset.
Brandgaserna har tänt någon träkonstruktion som sedan bränt hål på
boardskivorna in till vinden så att brandgaserna har strömmat fritt in
till vinden och antänt denna. Därav den något sena men kraftiga
övertändning.

SLUTSATS 
Någon naturlig brandorsak finns ej. Restaurangen har tidigare varit
utsatt för brandattentat i A-stad och så är nog fallet även denna gång.
Hela byggnadskonstruktionen är sådan att börjar det brinna är det
mycket svårt att få bukt med branden om den ej upptäcks i ett
mycket tidigt skede.

ERFARENHETER 
Man kan inte vara nog så försiktig med hur man förvarar brännbart
material. I detta fallet var det bara att tända på materialet i carporten
då en sida saknade dörrar eller något annat som försvårar tillträde till
utrymmet.


